MSB 20, Kapsel (3)

NONNULLA TARAFÆ POËTÆ
CARMINA EX ARABICO IN LATINUM
SERMONEM VERSA NOTISQUE ADUMBRATA.

DISSERTATIO INAUGURALIS

QUAM

CONSENSU ET AUCTORITATE

AMPLISSIMI PHILOSOPHORUM ORDINIS

IN UNIVERSITATE FRIDERICA GUILIELMA BEROLINENSIS

AD SUMMOS IN PHILOSOPHIA HONORES

RITE CAPESSENDOS

SCRIPSIT

UNAQUE CUM THESISIBUS ADIECTIS

DIE XXIII M. NOVEMBRIS A. MCCCXCV

PUBLICICE DEFENDET

BERNHARD VANDENHOFF.

ADVERSARIORUM PARTES SUSCIPIENT

Rev. Dom. **FL. LANDMANN**, cand. hist.

Rev. Dom. **E. VIELER**, cand. hist.

P. KLINKENBERG, cand. iur. et stud. phil. orient.

BEROLINI.

MAYER ET MUELLER.

1895.

11 SB 20, Karsel (3)

ASST 2277

Hoc libello meo inaugurali publici iuris facio primam partem versionis carminum Tarafae poetae. Quorum unum videlicet Moallacam a proposito labore meo exclusi, tum quia iam antea haud semel editum et in sermonem et Latinum et vernaculum translatum est (scil. in libris: Tharaphae Moallakah ed. Reiske, Lugd. Bat. 1742; The Moallakat ed. by Jones, London 1783; Die hellstrahlenden Plejaden ed. A. Th. Hartmann, Münster 1802; Tarafae Moallaca cum Zuzenii scholiis ed. Joannes Vullers, Bonnae 1829; P. Wolff, Die sieben Preisgedichte der Araber, Rotweil 1857), tum quia nostris temporibus alii viri spectatissimi iam diutius in literis Arabicis versati hanc sibi provinciam susceperunt, videlicet Abel in libro „Die sieben Mu'allakât, Berlin 1891“ et G. Jacob in libro „Studien in arabischen Dichtern, Heft 1 et 2. Berlin 1893.“ Alia autem Tarafae carmina in Latinum translata notisque adumbrata omnia edam eo ordine disposita, quem secutus est el-A'lam grammaticus celeberrimus saeculi quinti Heg. Cuius recensio carminum Tarafae exstat in duobus codicibus Parisiensibus et uno Gothano, qui satis innotuerunt libro Ahlwardt viri illustrissimi „The divans of the six ancient arabic poets, London 1870“ (imprimis p. XVII sq.) et in duobus codicibus Musei Britannici, de quibus inferius pauca dicam. Horum igitur codicum ordinem, qui mihi quidem maxime cum traditione antiquorum doctorum illorum Arabum coniunctus esse videtur, in editione versionis meae et notarum secutus sum, ordinem autem et paginas editionis Ahlwardt, quam modo commemoravi, in capite singulorum carminum indicavi. Notas autem, quibus textum illustravi, separatas addidi. Quarum magnam partem ex commentariis unius illorum codicum Musei Britannici et novi manuscripti Vindobonensis, quod infra paucis describam,

desumpsi. Habent enim praeter nonnullas erroneas, complures veras textus explicationes. Quarum eas, quae iam ex lexicis Freytag et Lane notae sunt, omittendas esse duxi, alias edidi. Praeterea non solum ex variis libris, quos infra dicam, eos locos addidi, quibus versus Tarafae laudantur, eos scilicet, qui in Ahlwardt editione sex poëtarum nondum in indice variarum lectionum p. 27 sqq. et 93 sqq. editi sunt, sed etiam aliorum poëtarum versus indicavi, in quibus occurrunt aut eadem verba rara aut similes sententiae comparationesque. Qua re id egi, ut et sensum poëtae nostri explicarem et, si quomodo valerem, investigarem, quibusnam aliorum poëtarum versibus ipse, quique poëtae ipsius versibus usi essent, si minus valerem, iis qui tanto labori pares sunt, aliquid materiae praeberem. (Sic carmen 34 Mufadd. nonnullis locis, quos in notis indicavi, convenit cum carmine I Tarafae.)